О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка в студенческом городке Московского Политеха, утвержденные
приказом от 04.08.2020 № 918-ОД
Исп.: Холстинина Т.В., тел. 8 (495) 223-05-23 доб. 1126

ИД: 1893660

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ)

ПРИКАЗ
__________________________________ № _____________________

О внесении изменений в Правила

внутреннего распорядка в

студенческом городке Московского

Политеха, утвержденные приказом

от 04.08.2020 № 918-ОД

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», с целью эффективного

использования общежитий студенческого городка Московского Политеха,

обеспечения нуждающихся местами в общежитиях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила внутреннего распорядка в студенческом городке

Московского Политеха, утверждённые приказом от 04.08.2020 № 918-ОД «Об

утверждении правил внутреннего распорядка в студенческом городке

Московского Политеха») (далее — Правила) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8 Правил изложить в следующей редакции: «2.8. Право

проживания в изолированном жилом помещении (семейной комнате) или

комнате в блоке (при их наличии) может быть предоставлено семье

обучающихся и работников Университета после регистрации брака. Решение

о выделении изолированного жилого помещения принимается Жилищной

комиссией, утвержденной приказом ректора Университета и осуществляющей

свою работу на основании соответствующего положения. Заявление

о предоставлении права проживания в изолированном жилом помещении

подается через Личный кабинет одним из членов семьи, являющимся

обучающимся или работником университета».

1.2. Пункт 2.9 Правил изложить в новой редакции: «2.9. Право проживания

в комнате повышенной комфортности может быть предоставлено обучающимся

и работникам Университета в качестве дополнительной услуги и при наличии

соответствующего жилого фонда. Решение о предоставлении права проживания

в жилом помещении, относящегося к категории повышенной комфортности

принимается Жилищной комиссией с учетом среднего балла ЕГЭ и

вступительных испытаний, академической успеваемости, имеющихся

достижений результатов в культурно-творческой, спортивной, общественной и

научной деятельности. Заявление о предоставлении права проживания в жилом

помещении, относящемся к категории повышенной комфортности подается

через Личный кабинет в сроки, установленные Университетом».

997-ОД23.09.2022

2

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка в студенческом городке Московского Политеха, утвержденные
приказом от 04.08.2020 № 918-ОД
Исп.: Холстинина Т.В., тел. 8 (495) 223-05-23 доб. 1126

ИД: 1893660

2. Отделу контроля и делопроизводства (О.В. Макарова) обеспечить

рассылку настоящего приказа руководителям всех структурных подразделений,

относящихся к административно-управленческому персоналу.

3. Центру по связям с общественностью обеспечить размещение

настоящего приказа на официальном сайте университета в разделе

«Студенческий городок Московского Политеха».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор

по управлению кампусом  П.О. Родионов